平成 26 年３月 20 日

各  位
会 社 名   ホ ク ト 株 式 会 社
代表者名  代表取締役社長  水野 雅義
（コード番号  １３７９  東証第一部）
問合せ先  専務取締役管理本部長  高藤 富夫
（TEL． ０２６－２５９－５９５５ ）
（URL  http://www.hokto-kinoko.co.jp/）

「霜降りひらたけ」の試験販売拡大に関するお知らせ

 当社は、新品種「霜降りひらたけ」につきまして、現在の試験販売をさらに拡大していくこととい

たしましたのでお知らせいたします。

記

平成 25 年５月 17 日、柳原きのこセンターにおける新品種「霜降りひらたけ」の試験販売の拡大に

つきましてお知らせいたしておりましたが、この度、より一層、消費者や取引先の皆様のニーズに合

わせた販売を展開していくため、さらに拡大して、試験販売を継続して行っていくことといたしまし

た。そのために、これまでブナシメジの生産を行っておりました新潟第二きのこセンターにおきまし

て、新たに「霜降りひらたけ」の生産を行うことといたします。詳細は下記のとおりです。

１．事 業 所        新潟第二きのこセンター

２．所 在 地        新潟県新発田市藤塚浜３３１０番地１３

３．来期の生産量        500ｔ（９月出荷開始を予定）

４．敷 地 面 積        ５，１０４ ㎡

５．建 物 延 面 積        ９，５３５ ㎡ （２階建て）

６．設 備 投 資 額        約１２億円

７．従 業 員        ６０名

※当社の今期業績見通しに対する影響は、ありません。

以  上